Câmara dos Deputados

Comissão Especial Destinada a Proferir Parecer ao

Projeto de Lei nº 8.045, de 2010, do Senado Federal,

que trata do “Código de Processo Penal”.

REQUERIMENTO Nº          de 2017.

Requer que seja realizada Encontro

Regional em Porto Alegre no Estado

do Rio Grande do Sul para debater

com a sociedade o Projeto de Lei nº

8.045/2010.

Senhor Presidente,

Requeiro com base art. 58, § 2º, do inciso II, da Constituição Federal e art.

255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja realizado

Encontro Regional em Porto Alegre no Estado do Rio Grande do Sul,

durante o mês de abril, para debater junto a sociedade gaúcha tema tão

importante como é o Projeto que busca modernizar nosso Código de

Processo Penal.

Participaram do referido evento, a OAB/RS, representantes da magistratura,

Ministério Público e universidades, entre outras.

Certo de contar com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste

requerimento.

Sala das Comissões, em 08 de março de 2017.

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal

PDT/RS